REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr. 9) ~ 62/ & 98374t /o//c/ 2024

N& bazé té nenit 52 t& Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 t& Statutit
t& Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores s€ punés t&
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés t€ Drenasit z.Bekim Lestrani, me dt. 18.10.2024
(e premte) duke filluar né ora 10:00, né sallén e mbledhjeve té Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:

Rend dite:

[

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 20.09.2024. .

2. Propozim vendim pér caktimin e anétaréve t& komisionit pérzgjedhés pér Drejtor né
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t€ Komunés sé Drenasit

3. Draft Propozim Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029

4. Té& ndryshme.

Drenas, 10.10.2024
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr.0)- 262/~ 79832 dt. ¢0//o// 2024

Né bazé t& nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 t& Statutit
t& Komunds sé& Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t& Rregullores s& punés té
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés té Drenasit z.Bekim Lestrani, me dt. 18.10.2024
(¢ premte) duke filluar n€ ora 10:00, né sallén e mbledhjeve t€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do t& kéte:

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 20.09.2024. .

2. Propozim vendim pér caktimin e anétaréve té komisionit pérzgjedhés pér Drejtor né€
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t& Komunés s& Drenasit ‘

3. Draft Propozim Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029

4. Té ndryshme.

ot

Drenas, 10.10.2024




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi j Komunés

Nr._92- 6o/ 59704t 722/ 2024

THERRET
Mbledhjen e Komitetit Pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té k&ta-

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 20.09.2024. .
2. Propozim vendim PEr caktimin e anétaréve t& komisionit pérzgjedhés pér Drejtor né
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t& Komunés s& Drenasit '

Draft Propozim Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029
4. T& ndryshme.

w

Drenas, 10.10.2024




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

Nr. 02-262pl- b923/dt. /S/t=2] 2024

PROCESVERBALI
I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t& mbajtur mé dt. 20.09.2024, ora 11:00

Mbledhjen e kryesoi: Azemine Bujupi Gjoka anétarja me e vjetér e KPF-s€ né mungesé t€
kryesuesit t&€ Kuvendit Komunal, Kryesuesja e mbledhjes deklaroi t€ hapura punimet e
mbledhjes t& Komitetit pér Politiké dhe Financa ku t& pranishém ishin: Kryetari 1 Komunés
Ramiz Lladrovci, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore
Cakigi (PDK), Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN),
Florentina Elezi-Veliu (VV) si dhe Drejtor t€ Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:
Rend Dite:

1. Procesverbal i mbledhjes se KPF-se i dt.16.09.2024 ,pér dégjimin e pérgjithshém
buxhetore ,pér draft buxhetin e vitit 2025 dhe projeksionit pér vitin 2026-2027.

2. Propozim vendim pér Financimin e projektit “Handikos”

3. Propozim vendim pér aprovimin e Planit t& punés pér Ekipin Komunal pér t€ drejtat e
Fémijés, Drenas (2024-2027)

4. Te ndryshme.

Azemine Bujupi Gjoka, pasi pérshéndeti t& pranishmit, deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes
t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin e dités.

Arbér Halilaj, éshté ndoshta ¢éshtje teknike por pasi kam gené prezent€ né takimin, pér
dégjimin e pérgjithshém buxhetore pér buxhetin e vitit 2025 dhe projeksionit pér vitin (2026-
2027), po e shohé té fagja 3 pas diskutimit t& Xhafer Doberdelanit pér shkak t€ korrektés t&
shtohet pjesa qé &shté théné aty &shté pjesaku kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei thoté g€ sot
nuk jam pér t& marré ankesa rreth projekteve té kaluara por pér projeket e reja gé mund t€ kemi
kérkesa té€ reja .

Pasi q& nuk pati diskutime hodhi né votim rendin e dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe
votuan me: “Pér” 7 vota , “kundér” nuk pati, “abstenim” nuk pati.

Azemine Bujupi Gjoka kryesuesja e mbledhjes hapi diskutimin pikén e dyté t& rendit té dités
2. Propozim vendim pér Financimin e projektit “Handikos”



Hamit Kastrati, uné€ jam pro financimit té kétij projekti .

Arbér Halilaj, duke pas pér baz€ natyrén e punés se shogatés Handikos si dhe pérkushtimin e
atij stafi né€ shérbim t€ personave me aftési te kufizuara uné natyrisht q& jam pro qé kjo piké t&
shkon né seancé edhe mundésisht t& aprovohet kjo shumé e financimit.

Azemine Bujupi Gjoka, kryesuesja e mbledhjes hodhi né votim meqé nuk pati diskutime vérejtje
apo sugjerime hodhi né votim kété piké Propozim vendim pér Financimin e projektit “Handikos”
votuan : “Pér” 7 vota “kundér” nuk pati “abstenim” nuk pati, e rekomanduan kété piké té
rendit t&€ dités pér kuvend.

Kryetari Ramiz Lladrovci pér shkak t€ procedurés pika né komitetin pér politik e financa
rekomandohen pér kuvend nuk votohen.

Azemine Bujupi Gjoka kryesuesja e mbledhjes rekomandon pér seancé né kuvend pikén 3.
Propozim vendim pér aprovimin e Planit t€ punés pér Ekipin Komunal pér t€ drejtat e Fémyijés,
Drenas (2024-2027) meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime edhe kjo pike rekomandohet

péEr seance .
Meqé nuk pati diskutime me 7 vota “Pér” “kundér” nuk pati “abstenim” nuk pati e
rekomanduan pér kuvend kété piké e rendit t€ dités.

Azemine Bujupi Gjoka kryesuesja hapi diskutimin pér piken e katért e rendit té dités 4. té
ndryshme Azemine Bujupi Gjoka kryesuesja e mbledhjes pasi nuk pati diskutime t€ tjera e
konsideroj t€ mbyllur mbledhjen, mbledhja pérfundoj rreth orés 11:20 min .
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

NrOf- 028/pt _59633dt. S O//2/ 2024

Né& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika (h)té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 72
t& Statutit t& Komunés sé Drenasit, né bazé t& nenit 12 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale, nenit 13,14 dhe 15 e Rregullores (QRK) nr:19/2024 pér procedurat e
pérzgjedhjes dhe emérimit & drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve,
bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretar&ve né institucionet publike
edukativo-arsimore dhe aftésuese (IAAP) t& arsimit parauniversitar, si dhe rekomandimit té
DKA-sé né Drenas, Kuvendi i Komunés s& Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me
daté 2024, t& aprovoi kété:

PROPOZIMVENDIM
Pér caktimin e anétaréve té komisionit pérzgjedhés pér Drejtor né Institucionet Publike
Edukativo-Arsimore t&é Komunés sé Drenasit

Neni 1
Mé kété Propozim Vendim caktohen anétaret e komisionit pérzg] edhés pér Drejtor dhe
Zévendésdrejtor né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t& Komun&s sé Drenasit, si vijon:
1. Arbesa Islami Dobra — Fakulteti Filozofiké — Pedagogji e Pérgjithéshme
( 180 ECTS + Master — Pedagogji e Pérgjithshme (120 BCTS).
2. Arben Haziri — Ma.sc. Gjuhé Shqipe ( Késhilli i Prind€rve);
3. - Anétar nga MAShTIL

Neni 2
Ky komision ka pér detyré ge procedurat e pérzgjedhjes s& drejtoreve t’i zhvilloj né pérputhje me
Rregullores (QRK) nr:19/2024 t& Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés dhe legjislacionin tjetér né
fuqi.

Neni 3
Mandati i anétareve t& komisionit nga DKA pér Drejtor né Institucione Arsimore pérfundon me
nxjerrjen ¢ vendimit/eve pérfundimtare/e pér pérzgjedhjen e kandidatit/éve n& pozitén/at e
kérkuara me konkurs.

Neni 4
Ky vendim hyn né fugi nga dita e miratimit nga Kuvendi 1 Komunés.

\:§;n3 w5 Ra iz Lladrovci
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

01- Nr OSO/O/I- 4360¥ at. 09//0/2024

DRAFT PROPOZIM
STRATEGJIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 2025 - 2029



Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (i) té Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
Kryetari i Komunés sé& Drenasit, propozon: q& né bazé té nenit 12 dhe 40 t€ Ligjit mbi
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“ Gaz.Zyrt. e Republikés s&¢ Kosovés™), nenit 34.6 pika té
Statutit té¢ Komunés s& Drenasit; me nr; 01-110-6904 té dt; 24.09.2008, Dispozitave t€ Ligjit pér
Financat ¢ Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, Udhézimi Administrativ (QRK) Nr. 07/2018 pér
Planifikimin Hartimin e Dokumenteve Strategjike dhe Planeve t€ Veprimit, n€ baz€ t€ nenit nenit
4 paragrafi 2 t& Ndryshim Plotésimi i Statutit t& Komunés sé Drenasit me nr: 12-030-19523 té
dt;06.04.2018, dispozitave t& Udhézimit Administrativ NR.04/2018 pér Transparencén né
Komuna, dispozitave té Udhézimit Administrativ NR.06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik né Komuna, dispozitave té Rregullores Nr.01/2017 pér Procedurat e Hartimit
dhe Publikimit té Akteve t& Komunds, dispozitave té Rregullores (QRK)Nr.10/2019 pér
Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&€ Komunave, dispozitave t€ Statutit t€ Komunés s€ Drenasit,
Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me datén té aprovoj:

STRATEGJIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 2025-2029

Ky dokument strategjik pércakton objektivat dhe veprimet e planifikuara komunale g€ duhet t&
ndérmerren né fushat té ndryshme té ndérlidhura me politikat té cilat adresojné problemet e
caktuara pér periudhen kohore 2025-2029.
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Ramiz Lladrovci



